O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
038/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurí-
dicos e legais, para a contratação da empresa RETÍFICA DE MOTORES 
FERNANDÓPOLIS LTDA, no valor de R$ 5.010,00 (cinco mil e dez 
reais),  para  aquisição de peças e serviços de mão de obra para reparos 
no veículo Retro Escavadeira LB 90 nº 190 da Secretaria Municipal 
de Obras, Infraestrutura,  Habitação e Urbanismo,  nos presentes autos 
deste procedimento, de acordo com o Art.

[...]

ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS QUE SERÃO UILIZADOS EM REPAROS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO. COM PREVISÃO DE UTILIZAÇÃOPARCELA-
DAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/06/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/06/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 20 de Junho de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.314.
VALOR TOTAL: R$ 408.220,00 (quatrocentos e oito mil duzentos e vinte reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/06/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/06/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 20 de Junho de 2018.

[...]

27 LOCAÇÃO DE PLATAFORMA METÁLICA 1,50 METRO SRV 1000 9,50 9.500,00 
28 LOCAÇÃO DE RODÍZIO 6" COM TRAVA (01 JOGO COM 04 PEÇAS) PERÍODO DE 

30 DIAS 
SRV 24 60,00 1.440,00 

29 LOCAÇÃO DE SAPATA AJUSTÁVEL NO PERÍODO DE 30 DIAS SRV 5000 5,00 25.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 408.220,00 (quatrocentos e oito mil duzentos e vinte reais).   

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/06/2018. 

Justificam-se despesa com: Garantir a continuidade dos serviços prestados. Contratação de empresa de 
serviços de triagem, gerenciamento e destinação de resíduos da construção civil.